

# 手数料改定・新設のお知らせ

平素は北おおさか信用金庫をお引き立ていただき、誠にありがとうございます。  
当金庫では、下記のとおり、手数料を改定・新設させていただくことになりました。  
お客さまにおかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

手数料改定・新設日:平成30年4月1日

## 1. 改定する手数料(消費税込み)

### (1) ATM振込手数料

区分	振込金額(1件につき)	改定後	改定前
		同一店内振込 【店内振込】	同一店内振込 【店内振込】
ATM	現金振込	3万円未満	無料
		3万円以上	無料
	当金庫キャッシュ カードによる振込	3万円未満	(変更なし)無料
		3万円以上	(変更なし)無料

※キャッシュカードによる「同一店内振込」とは、振込依頼人と受取人の口座が同一の店舗にある場合をいいます。

### (2) 法人インターネットバンキング基本料

		改定後	改定前
資金移動・データ伝送	1ヶ月	(変更なし)3,240円	3,240円
資金移動のみ	1ヶ月	2,160円	1,080円

### (3) 証明書発行手数料(残高証明書・その他各証明書)

		改定後	改定前
窓口発行	1回あたり	540円	216円
定例発行(郵送料込)	1回あたり	432円	216円

### (4) カード再発行手数料

		改定後	改定前
ICキャッシュカード	1枚あたり	1,080円	2,160円

### (5) 保護預り手数料(既存預り分)

		改定後	改定前
封緘保護預り	年間1袋につき	8,553円	5,184円

※保護預りについては、新規受付は行っておりません。

## 2. 新設する手数料(消費税込み)

### (1) 金種指定出金手数料

	金種指定枚数	手数料額
出金時の金種指定 (お取扱い1回あたり)	1~50枚	無料
	51~500枚	324円
	501~1000枚	648円
	1001枚以上...500枚毎	324円

### (2) 取引履歴検索手数料

	手数料額
1依頼につき	540円

### (3) 諸費引落手数料(学校・団体自動振替手数料)

		手数料額
校納金システム利用	引落し1件、1回あたり	54円
校納金システム利用以外	引落し1件、1回あたり	108円